
下枠の室内側はアンカー
プレートの内側に納まります。

（豪雪地型）組立説明書

　この組立説明書は、ガレージを安全に組立てていただくために、重要な事項を記載しています。
   施工前に必ずお読みください。
　また、部品箱の中の取扱説明書は、必ずお客様にお渡しください。
　本文は、２連棟タイプを基準にしていますが単棟タイプ、３連棟以上も手順は同様です。

■単棟タイプ

■連棟タイプ

基礎施工例参考図
1 水切り 4 柱

①柱をアンカープレートに取付けます。（セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉）
②柱を取り付けた後、下枠の外側のボルトを本締めします。
③後柱（左右）に柱補強を取付けます。
④後柱アンカープレートカバーをコーナー部のアンカープレートの上にかぶせます。

5 桁
①桁前の両サイドにパネル受フレームB-N（メッキ仕上げ）、桁後の両サイドに
　面戸フレーム（白カラー鋼板）を取付けます。（ナベ小ネジM6×14、M6ナット）
②桁前、桁後を柱にのせ取付けます。（セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉）
※桁中は梁を取付けた後に取付けます。
※柱が倒れる恐れがありますので注意してください。
③連棟の場合は前柱（中）後柱（中）に梁取付金具（D）を同時に取付けます。
　（セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉、フランジボルトM8×100〈白〉、M8袋ナット）
　（向きに注意してください。）

①桁前、桁中の両サイドに、パネル受フレームB-N（メッキ仕上げ）、桁後の両サイドに
　面戸フレーム（白カラー鋼板）を取付けます。（ナベ小ネジM6×14、M6ナット）
②桁を柱にかぶせるように乗せ、取付けます。（セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉）
③連結部は、梁取付金具を同時に取付けます。

2 アンカー
プレート

下枠配置図

標準タイプ

間仕切り付タイプ、中間ブレース付タイプ

VGBU-2652（H）
VGBU-3052（H）
VGBU-3352（H）

VGBU-2655（H）
VGBU-3055（H）
VGBU-3355（H）

VGBU-2659（H）
VGBU-3059（H）
VGBU-3359（H）

VGBU-2662（H）
VGBU-3062（H）
VGBU-3362（H）

機種名

寸　法

A B C D E F G H

奥行き（mm） 高さ（   ）内はHタイプ（mm） 巾（mm）

VGBU-1952

VGBU-1955

VGBU-1959

VGBU-1962

VGBU-2652

VGBU-2655

VGBU-2659

VGBU-2662

VGBU-3052

VGBU-3055

VGBU-3059

VGBU-3062

VGBU-3352

VGBU-3355

VGBU-3359

VGBU-3362

5,220

5,570.5

5,921

6,271.5

5,220

5,570.5

5,921

6,271.5

5,220

5,570.5

5,921

6271.5

5220

5570.5

5921

6271.5

5,550

5,900.5

6,251

6,601.5

5,550

5,900.5

6,251

6,601.5

5,550

5,900.5

6,251

6,601.5

5,550

5,900.5

6,251

6,601.5

2,349
（2,589）
2,348.5
（2,589）
2,348.5
（2,589）
2,348

（2,589）
2,349

（2,589）
2,348.5
（2,589）
2,348.5
（2,589）
2,348

（2,589）
2,349

（2,589）
2,348.5
（2,589）
2,348.5
（2,589）
2,348

（2,589）
2,349

（2,589）
2,348.5
（2,589）
2,348.5
（2,589）
2,348

（2,589）

2,155.5
（2,395.5）
2,156

（2,396）
2,156.5
（2,396）
2,157

（2,397）
2,155.5

（2,395.5）
2,156

（2,396）
2,156.5
（2,396）
2,157

（2,397）
2,155.5

（2,395.5）
2,156

（2,396）
2,156.5
（2,396）
2,157

（2,397）
2,155.5

（2,395.5）
2,156

（2,396）
2,156.5
（2,396）
2,157

（2,397）

1,891.5
（2,131.5） 1,866.5×n+165

2,567.5×n+165

2,918×n+165

3,268.5×n+165

1,866.5×n+85

2,567.5×n+85

2,918×n+85

3,268.5×n+85

1,678.5

2,379.5

2,730

3,080.5

1,891.5
（2,131.5）

1,891.5
（2,131.5）

1,891.5
（2,131.5）

n：連棟数

A-A'断面

I  部詳細図

詳細図

間仕切り付タイプ

間仕切り付・中間ブレース付

I  部

I  部

標準

I 部

II 部
※間仕切り付のみ

コーキング塗布

コーキング塗布

コーキング塗布

コーキング塗布

コーキング塗布

120
100

15
0

5050
20

55

アンカーボルト
W1/2x210ℓ

機　種 W D Da Db

2567.5

2918

3268.5

5240
5590.5
5941
6291.5
5240
5590.5
5941
6291.5
5240
5590.5
5941
6291.5

1108.5
1459
1459
1809.5
1108.5
1459
1459
1809.5
1108.5
1459
1459
1809.5

1108.5
1108.5
1459
1459
1108.5
1108.5
1459
1459
1108.5
1108.5
1459
1459

VGB-2652（H）
VGB-2655（H）
VGB-2659（H）
VGB-2662（H）
VGB-3052（H）
VGB-3055（H）
VGB-3059（H）
VGB-3062（H）
VGB-3352（H）
VGB-3355（H）
VGB-3359（H）
VGB-3362（H）

120

100

15
0

5050
2055

アンカーボルト
W1/2x210ℓ

100

20
0

5050
2020

40
12
0

機　種 W D Da Db

1866.5

2567.5

2918

3268.5

5240
5590.5
5941
6291.5
5240
5590.5
5941
6291.5
5240
5590.5
5941
6291.5
5240
5590.5
5941
6291.5

1108.5
1459
1459
1809.5
1108.5
1459
1459
1809.5
1108.5
1459
1459
1809.5
1108.5
1459
1459
1809.5

1108.5
1108.5
1459
1459
1108.5
1108.5
1459
1459
1108.5
1108.5
1459
1459
1108.5
1108.5
1459
1459

VGB-1952（H）
VGB-1955（H）
VGB-1959（H）
VGB-1962（H）
VGB-2652（H）
VGB-2655（H）
VGB-2659（H）
VGB-2662（H）
VGB-3052（H）
VGB-3055（H）
VGB-3059（H）
VGB-3062（H）
VGB-3352（H）
VGB-3355（H）
VGB-3359（H）
VGB-3362（H）

※奥行62タイプ及び、間仕切付の場合、
   アンカープレート（R）は部品梱包（追加棟
   用）と梁補助柱梱包に入っております。

間口33タイプ

下枠33（左）

下
枠
33
S（
右
）

下
枠
33
S（
左
）

下
枠
26
S（
左
）

下
枠
26
S（
左
）

下
枠
26
S（
左
）

下
枠
26
S（
右
）

下
枠
26
S（
右
）

下
枠
26
S（
右
）

間口30タイプ 間口26タイプ

奥行52タイプ 奥行55タイプ 奥行59タイプ 奥行62タイプ

下枠26（右）（左）ℓ=2,479.5mm

下枠30 　　　 ℓ=2,830mm

下枠33（右）（左）ℓ=3,180.5mm
左 左

左 左

左

左

右 右

右

右

下枠26（左）下枠30

S

下
枠
30

S

下
枠
30

S

下
枠
30

S

下
枠
30

S

下
枠
30

S

下
枠
30

S

下
枠
30

S

下
枠
30

前柱（中）、中柱（中）

前柱（左）

前柱（中）

標準タイプ
後柱（中）

後柱（左右）

中柱（左右）
右・左共通

中柱（左右）

後柱（左右）
右・左共通

前柱（右）

間仕切り付タイプ及び中間ブレース付タイプの場合は、中柱（中）も取付けてください。（セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉）

連結部の基礎は、間仕切り付タイプの
場合布基礎。中間ブレース付の場合
は埋込みとなります。

間仕切り付タイプ、中間ブレース付タイプ

中柱（中）

桁後は、ツメを後柱の上端の切欠きに引掛け
てボルト止めします。

注）連棟の場合、梁取付金具A、B、
Cを同時に取付けます。梁取付
金具Bの向きを図で確認し、間違
わないように取付けてください。

桁中補強桁中

F

G

B

A

C

D

有
効
開
口
高
さ
　
E

有効開口間口　H
有効開口間口　H

設置場所の制限

施工全般

屋根の施工

注意

注意

注意 注意

●大屋根からの雨水や、雪が直接ヨ
ドガレージの屋根に落ちる場所には
設置しないでください。

●屋根に上がる場合は、
転倒、転落等に十分
注意してください。

●屋根の重ね部を締結する
まで、重ね部には絶対に
乗らないでください。

●ブロックでの基礎は絶対におやめください。強度確保のため、鉄筋入りの布基礎としてください。
●施工前に必ず布基礎の水平を確認してください。水平がでていないと、ガレージの建付けが悪くなります。
●強風時や雨天時の組立てはおやめください。
●高所での組立てとなりますので、足場板、安全帯などを使用して、作業時の安全には、十分注意してください。
●重量物・長尺物は運搬・据付の際に複数人数で行い、振り回したり、落としたりしないよう、注意してください。
●安全のため、手袋をして組立てを行なってください。
●ボルトは口に入れないでください。

注意
●崖のふち、風当りの強い場所等安
全の確認できない場所には設置し
ないでください。

注意
●給湯器の前には設置しないでくだ
さい。

施工の際には、次の点を必ず守ってください。

ラヴィージュ基礎断面参考図
地耐力 50kN/m2以上、コンクリート強度18N/mm2以上、基準風速34m/s、
地表面粗度区分III
注1）地耐力が50kN/m2未満（30kN/m2以上）の場合、底盤幅を300mmとし、かつ補強筋を入れてください。
注2）寒冷地の場合、凍結深度等を考慮し、実情にあわせて設計してください。
注3）強風地、寒冷地などに設置する場合は、現地の実情にあわせて設計してください。

3 下枠
①下枠を配置し、室外側を仮止めします。
　（セムスボルトM8×21（スプリングワッシャー付※以下SPW付とする。）〈白〉）
②下枠カバーを取付けます。（セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉）

注）下枠33及び下枠26には左右がありますので注意してください。（下図下枠配置図参照）

※間仕切り付の場合

アンカー
プレート（A）

アンカー
プレート（R）

ナット×2
ワッシャー
ウール
パッキン

アンカー
プレート（C） アンカー

プレート（S）

アンカー
プレート（B）

後柱
アンカー
プレート
カバー

柱補強

前柱（左）（右）

セムスボルト
M8×21〈白〉

中柱（左右）、後柱（中）

後柱（左右）

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉

下枠
アンカー
プレート

下枠カバー

アンカーボルト・ナット

前柱（中）アンカーボルトキャップ

内

外

※オプション

※オプション

※オプション

※オプション

※オプション

※オプション

注）カーポートを連結する場合、アンカーボルトの配置、及び基礎断面が変ります。

注）カーポ連結の場合
後部隅はアンカーボ
ルトが2本になります。

※間仕切り付タイプはアンカー
ボルトキャップを取付けます。

※Ⅲ 部

VGKS型、VGKU型は本体布基礎の底盤の幅を350mm
にし、且つ補強筋を入れてください。

※カーポ連結の場合は布基礎の断面が変わります。

VGKS型、VGKU型は本体布基礎の底盤の幅を
350mmにし、且つ補強筋を入れてください。

※カーポ連結の場合は布基礎の断面が変わります。

※Ⅲ 部カーポ連結の場合
60 50

50

※Ⅲ 部

※
Ⅲ 部

注）カーポ連結の場合、後部隅は
アンカーボルトが2本になります。

※Ⅲ 部カーポ連結の場合
60 50

50

コーキング塗布コーキング塗布

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉 M8袋ナット

M6ナット

ナベ小ネジM6

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉

フランジボルトM8×100

桁前取付金具

パネル受フレームB-N
（メッキ仕上げ）

梁取付金具（D）
（右）

梁取付金具（D）
（左）

桁前

桁後
面戸フレーム

（白色カラー鋼板）

フランジボルトM8×21（SPW付）〈白〉

梁取付金具A

梁取付金具B（左）
梁取付金具B（右）

梁取付金具C

セムスボルトM8×21
（SPW付）〈白〉

桁中補強

ナベ小ネジM6×14

パネル受けフレームB-N

桁中

フランジボルトM8×100

M8袋ナット

初 校制作
10/10/13 10/11/10 10/12/3

再 校
10/11/19
三 校 四 校

10/12/8
責 了

パネル受フレームB-N
（メッキ仕上げ）

面戸フレーム
（白色カラー鋼板）

この面を室内側
に向けて設置する

カーポート連結時は後部隅の
アンカーボルトが2本になります。

①水切りをアンカーボルトにセットします。水切り後は、アンカーボルト用の孔をシールで
　ふさいでいますので必要な孔のシールを切ってください。
②水切りの重ね部及びアンカーボルトの根本（　　部）をコーキングします。
※コーキングが不十分ですと、雨水等が庫内に浸入する恐れがありますのでしっかりと
　必要箇所に塗布してください。

①アンカープレートを取付けます。（ウールパッキン、ワッシャー、ナット1/2″×2）
②　　部をコーキングします。
※コーキングが不十分ですと、雨水等が庫内に浸入する恐れがありますのでしっかりと
　必要箇所に塗布してください。

品
　
　
　
　
　
　
名

R
av
ie
ge
／
豪
雪
／
表

初
校

再
校

C/
07
/0
3/
07

出
力
機

C
L
/
T

出
力
担
当
者

川
人

線
数

15
0線

13
99
 

13
99
 

D
b 

D
a

12
0 

55
50

60
60

W  + 10050
W

50

55
50

A A'

D
a 
+ 
14
59

D
b 
+ 
14
59

D
 

アンカーボルト
W1/2x210

0～
19
0

D16

D16

アンカーボルト
W1/2x210

φ9@200

120
50

F.L
G.L

30
54
0

外 内

10
0
50

240

15
0

D
 +
 4
5

12
0

40
50

70

アンカーボルト
W1/2x210

55
50

60 60

60
60

W x n + 100
50 W x  (n-1)W 50

55
50

A A'

D
a 
+ 
14
59

D
b 
+ 
14
59

13
29

12
0

12
0

B B'

D
a

D
b

12
0 

13
99

13
99

D
 奥行62タイプのみ

I II

55
50

60 60

60
60

W x n + 100
50 W x W  (n-2) 50

55
50

A A'

D
a 
+ 
14
59

D
b 
 +
 1
45
9 

10
0

50
60
60

D
a 
+ 
14
59

D
b 
+ 
14
59

C C'

D
a

D
b 

12
0 

13
99

13
99
D
 

アンカーボルト
W1/ 2 x 210

A-A'断面

C-C'断面（間仕切り付）

φ9-@150

10
05
0

30
34
0

F.L
175 175

0～
19
0

D16

D16

アンカーボルト
W1/2x210

φ9@200

120
50

F.L
G.L

30
54
0

外 内

10
0
50

240

15
0

350

20
0

6-D16

6-D16

アンカーボルト
W1/2x210

120
6060

φ9@150

F.L

350

20
0
30

10
05
0

34
0 6-D16

6-D16

B-B'断面
C-C'断面

（標準）
（中間ブレース付）

水切り側・右

水切り側・左

水切り後

コーキング塗布

※ここは奥行62タイプ
　及び間仕切り付の場合です。

アンカープレート（R）

アンカープレート（A）

アンカープレート（B）

アンカープレート（C）

注）アンカーボルトのモルタルが固まる前にガレージ
の組立てを行う場合、ウールパッキンの代わりに
コーキングをしてください。また、市販のアンカー
ボルトでウールパッキンが付いていない場合、ア
ンカーボルト周辺にコーキングをしてください。

※カーポートを連結する場合、カー
ポート連結側には、面戸フレー
ムのみ取付けて、パネル受フレ
ームは取付けないでください。

D16

外D16

F.L

内

アンカーボルト

350

50
10
0

54
0

30

15
0

0～
19
0

120
50

9φ@200

W1/2x210

9φ@200
9φ

D16

外D16

F.L

内

アンカーボルト

350

50
10
0

54
0

30

15
0

0～
19
0

120
50

9φ@200

W1/2x210

9φ@200
9φ



（2010.11月制作）

（豪雪地型）

M8ナット
剣先ボルトキャップ

座金
ウールパッキン

ソフトテープ
　　　※桁後のみ

レール補強金具

セムスボルト
M8×21（グレー）

レール

レールカバー

セムスボルトM8×21（白）

ナット2ヶ

フランジナットM8

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉

10
0
50

前 17
0

26
0
36
0

(26
） ℓ
 =2
,95
0m
m

(30
） ℓ
 =3
,30
0.5
mm

(33
） ℓ
 =3
,65
1m
m

印字

屋根前

前 10
0

16
0

(26
） ℓ
 =2
,87
7.5
mm

(30
） ℓ
 =3
,22
7.5
mm
　　

印字

屋根後

前柱

スラット

差し込みガイド

5mm以内 5mm以内

対角の確認

ハカマハカマ

ハカマ

ブラケット（右）

ブラケット（左）

脚立

（10
0）

（100） 28
0

20
0

80

(50) (50)

(100) 以上

F.L

注）梁・桁補強取付金具を固定するボルトはスプリング
ワッシャー付ではありませんのでご注意してください。

※間仕切り（オプション）付
の場合は不要です。

6 上枠・梁
①上枠前右・左と上枠後右・左を取付けます。
  （セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉、フランジボルトM8×100〈白〉、M8ナット）
②梁（右）をのせ、次に梁補強（A）、（B）、梁（左）の順番で桁前・後にのせていきます。

③梁取付金具（D）を取付け梁をはさみこんで固定します。（セムスボルトM8×40〈白〉、M8ナット）
④梁中央3ヶ所に桁取付金具を取付け、その下の孔はボルト、ナットで固定します。
  （セムスボルトM8×40〈白〉、M8ナット）

⑤桁前、桁後の連結部にパネル受フレームA、面戸を取付けます。

①上枠前右左と上枠後を取付けます。
②梁S前右、梁S後右を柱前・中・後にのせます。
③桁補強取付金具を梁をはさみこむ形で
　取付けます。

①桁中補強を後から取付けます。（セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉）
②桁中を前から桁中補強にのせるようにかぶせて取付けます。（セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉）
③連結部にパネル受フレームを取付けます。（ナベ小ネジM6×14、M6ナット）
④奥行62タイプは梁に梁助柱を取付けます。（セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉）

標準タイプ

7 桁中

標準タイプのみ 奥行62タイプのみ

側面 後面

間仕切り付タイプ、中間ブレース付タイプ

ツメを柱上端の切欠きに引掛けてボルト
止めします。

連棟タイプの場合、下図の斜線部の壁はシャッター
取付け後にはめ込んでください。

①ブレースを取付けます。（セムスボルトM8×30（SPW付）、フランジナットM8）
※調整は屋根を乗せた後に行ないます。
※桁後への取付けのみM8×21（SPW付）〈白〉を使います。

12 ブレース

①上枠補強金具を間柱の横から
　スライドさせて上枠に固定します。
②補強柱を上枠、上枠補強金具、
　下枠にボルトで取付けます。

10 補強柱

①桁中補強を補強柱（桁中補強取付
　金具）に取付けます。
②桁中を桁中補強にのせるように
　かぶせて取付けます。

11 補強桁

①ケラバ水切り後を取付けます。
②ケラバ水切り後の上にケラバ水切り前を取付けます。
※ケラバ水切りには、前後左右がありますので図の孔ピッチでご確認ください。
③上枠の角孔及び丸孔とズレが無いことを確認した後、前、中、後の3ヶ所を
   パネル受フレームと固定します。（セムスボルトM6×15〈白〉、M6ナット）

13 ケラバ
水切り

①間柱を取付けます。（セムスボルトM6×15〈白〉）
※間柱には、側面用と後面用の2種類があり、上部にナットが1個付の
　間柱は側面に、2個付の間柱は、後面に取付けます。

8 間柱

9 壁パネル

注）棚、引戸、補助ドア、サッシ窓のある場合は壁パネルの取付けと同時に行なってください。

①ブラケットを前柱に取付けます。
　（セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉）
②桁前の下面とブラケットのガイドを固定します。
　（セムスボルトM6×15〈色付き〉M6ナット）

③シャフトの（右）（左）に注意して、ラベルが室内側に
   向くようにシャフトをブラケットに取付けます。
　（ボルトはブラケットに仮止めしてあります。）

15 ケラバ包み鼻隠し

16 シャフトの取付け

17 スラットの取付け

18 レールの取付け

注）指で壁パネル止結金具を外側に押さえつけてボルト止メしてください。

注）金具の底には傾斜がついている為、左右逆に取付
けると金具は、傾いて取付いてしまいます。

注）間口33タイプのブラケットはシャフト受
金具が他のサイズのものよりも大きい
ので必ず33タイプに取付けてください。

注）梁及び梁補強後部にはツメがありますのでツメの有無で前後の確認をしてください。

注）桁取付金具は左右がありますので注意してください。逆に取付けますと金具は傾きます。

この状態では、ピンを絶対にはずさないでくだ
さい。ピンをはずすとシャフトが急回転して非常
に危険です。

シャフトは（右）（左）を逆さに取付けないでくだ
さい。シャフトが逆回転して非常に危険です。注

意

注
意

パネル受フレームA

パネル受フレームB-N桁中

セムスボルトM8×21
（SPW付）〈白〉

セムスボルト
M8×21
（SPW付）〈白〉

セムスボルトM8×21
（SPW付）〈白〉

M8袋ナット

ナット1ヶ

間柱側 間柱後

セムスボルトM8×21
（SPW付）〈白〉

フランジボルト
M8×100

セムスボルトM8×21
（SPW付）〈白〉

梁補助柱取付金具

梁補助柱

ケラバ水切り後（右）

ケラバ水切り前（右）

25
45

170

144.
5

セムスボルトM6×15

セムスボルトM6×15

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉

セムスボルトM8×21
（SPW付）〈白〉

セムスボルト
M8×21（SPW付）〈白〉

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉

上枠補強金具

桁中補強

桁中

上枠補強金具M8ナット

補強柱

間柱側

上枠前（後）

ルーフテックス
ケラバ包み鼻隠し前

換気栓

ルーフテックス
105mm

①ケラバ包み前にケラバ包み接続金具を取付けます。（セムスボルトM6×15〈白〉）
②ケラバ包み前を本体に取付けます。
③ケラバ包み後を本体に取付けます。
④室内側から金具で上枠とケラバを固定した後、上面をルーフテックスで固定します。（セムスボルトM6×15〈白〉）
⑤ケラバ前に鼻隠しコーナー（前）を取付けます。（セムスボルトM6×15〈白〉）
⑥鼻隠し前を取付けます。（セムスボルトM6×15〈色付き〉、ルーフテックス）
⑦桁前カバーを取付け、換気栓も取付けます。（セムスボルトM6×15〈色付き〉）
⑧鼻隠しコーナー（後）を取付けます。（セムスボルトM6×15〈白〉、ルーフテックス）
⑨ルーフテックスの頭にキャップをはめ込みます。

14 屋根

左ラベル

右ラベル

※換気栓は必ず外側いっぱいにスライドさせ、
　しっかり固定されていることを確認してください。

セムスボルト
M6×15〈色付き〉

セムスボルト
M6×15〈白〉

梁前部 梁後部

ツメ
パネル受フレーム

パネル受フレーム

セムスボルトM8×21（白）

セムスボルトM8×21（白）

ボルトM6×90

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉

M8ナット

M8ナット

M8ナット

セムスボルトM8×40

桁取付金具（左）

梁取付金具B（右）

梁取付金具B（左） 梁取付金具（C）

桁取付金具（右）

梁取付金具D（左）

梁取付金具D（右）

梁取付金具（A）
桁補強取付金具（後）

桁補強取付金具（前）

梁（左）

梁（右）

梁補強（B）
梁補強（A）

面戸

セムスボルトM8×40

ワッシャー

M8ナット

注）壁パネルと間柱に段差があると壁パネル止結金具が入りにくくなる場
合があるので注意してください。

ブレース

セムスボルトM8×30
（SPW付）〈白〉

梁断面図
（正面から見て）

注）カーポートを連結する場合はこの後から施工してください。（組立説明書はカーポートの部品箱に入っています。）

シャフトの（右）・（左）の確認、
及びスラットがガイドに入って
いるか確認してください。

注
意

部材名の印字のある方がガレージの前側になります。

注）結露防止材付の場合結露防止材を貼っていない方
が後側（重ね部）にくるように乗せてください。

水上面戸

屋根

コーキング

水上面戸 屋根
テックス
4φ×13
テックス
4φ×13

①桁後のタイトフレームに沿ってソフトテープを貼付けてください。（光もれ防止のため）
②屋根後を向かって左の後から乗せてください。
③後の屋根を乗せ終わったら防水パッキンを図のように貼
付け、谷部のコーナーにはコーキング剤を施してください。

④屋根前を向かって左から乗せてください。屋根を乗せ終ったらタ
ーンバックルを調整し柱が垂直になるように調整してください。

⑤屋根の両端部を残し、ウールパッキン、山座を挿入し、固
定します。（ナットM8）

⑥屋根を固定した後、重ね部分の中央部をフレーム間で2ヶ所
ルーフテックスで固定し、剣先ボルトには剣先ボルトキャップ、
ルーフテックスにはルーフテックスキャップをかぶせます。

⑦屋根下のルーフテックスのネジ部分にはルーフドリルビス
キャップをかぶせます。

⑧屋根の先端に水上面戸をビス止
めし、内側にコーキングをします。

  （テックス 4φ×13）

①スラットを差し込みガイドを使って順次差し込んで行き、継ぎ目の両端をペンチ等で
  カシメ固定します。

柱が広すぎると がかからなくなるだけで
なく、強風時にスラットがレールから抜ける
場合があります。

注
意

　スラットは、4分割されておりシャフトを取り付けた後、左（又は右）から差し込みガイドを使って順
次差し込んで行くようになっています。差し込むスペースがない場合は、予めスラットを一体にし
てからシャフトに取付けてください。

注
意

②スラットをおろし柱とゆがみがないか確認し
てください。
　（ターンバックルで調整してください。）
※柱の傾きが5mmを越えるとシャッターの開閉
に、支障をきたす場合がありますのでサゲフ
リ等で寸法の確認を必ず行ってください。
　尚、レール間ピッチも上下とも5mm以内で
施工してください。

スラットの取付けが完了してから固定ピンをはずしてください。
スラットの取付けが完了する前に固定ピンをはずすとシャフト
が急回転し非常に危険です。

注
意

その他のボルト・振れ防止ピンは絶対に外さないでください。注
意

③シャフトを少し回転させた状態で左右両端の固定ピンを
抜き取ります。
※固定ピンは、間口タイプの違いにより種類が異なりますの
で確認してください。

シャフト
振れ防止ピン

固定ピン

ブラケット

①レールを前柱に取り付けます。　（セムスボルトM8×21〈グレー〉）
②両サイドの柱には、中央2ヶ所にレール補強金具を取付けます。
③連結部は下部にレールカバーを取付けます。　（セムスボルトM8×21〈白〉）

桁後に桁後補強を取付けます。
（テックス4φ×13）

※シャッターレールを埋込む場合下図の様に穴を
　掘ってレールを取り付けた後、穴を埋めてください。

19 桁後補強

レール補強金具 レール

桁後

テックス
桁後補強

桁後補 桁

最後に、ボルトのゆるみがないかどうかもう一度確認し、
前柱中、中柱中の基礎部を、モルタルで埋めてください。
テックス等の切粉は必ず取り除いてください。
下図の位置に銘板を貼付けてください。
は錠の裏側にあります。お客様にお渡しください。
本書と取扱説明書はお客様にお渡しください。

20 完　成
銘板貼付位置

銘板

①内側から壁パネルをはめ込み壁パネル止結金具で仮止メをします。（金具を挿入するだけ
で壁は倒れてきません）
②壁パネルをはめ込み終わったらボルト止メしてください。（セムスボルトM6×15白）

梁前
梁後

セムスボルトM8×21

セムスボルトM8×21
（SPW付）〈白〉

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉

M8ナット

フランジボルト
M8×100

※向きに注意してください。

※屋根は1山ずつ重ねていき、
   最後の1枚で調整してください。

防水パッキン（黒）

少し前後に回す

金具
セムスボルトM6×15〈白〉

室内側

鼻隠し前接続金具

鼻隠し前

セムスボルト
M6×15〈色付き〉

ルーフテックス

桁前カバー

換気栓

桁前カバー

鼻隠しコーナー（前）

鼻隠し前

セムスボルト
M6×15〈白〉

セムスボルト
M6×15〈色付き〉

ケラバ包み後

ケラバ包み前

ケラバ接続金具

セムスボルト
M6×15〈白〉

ケラバ包み後

鼻隠しコーナー（後）

セムスボルト
M6×15〈白〉

品
　
　
　
　
　
　
名

R
aviege／

豪
雪
／
裏

初
校

再
校

出
力
機

C
L
/
T

出
力
担
当
者

川
人

線
数

150線

初 校制作
10/10/13 10/11/10 10/11/19 10/12/3

再 校 三 校 四 校
10/12/8
責 了

使用機種
間口 奥行 L ℓ1 ℓ2

ブレース長さ（mm）

19

26

52

55

59

62

52

55

59

62

1,859

2,087

1,859

2,087

2,341

1,300

1,500

1,300

1,500

1,400

499

527

499

527

881
2,460

2,637

2,460

2,637

2,842

1,400

1,500

1,400

1,500

1,300

1,000

1,077

1,000

1,077

1,482

使用機種
間口 奥行 L ℓ1 ℓ2

ブレース長さ（mm）

30

33

52

55

59

62

52

55

59

62

2,778

2,935

2,778

2,935

3,121

1,300

1,400

1,300

1,400

1,400

1,418

1,475

1,418

1,475

1,661
3,102

3,245

3,102

3,245

3,413

1,300

1,400

1,300

1,400

1,500

1,742

1,785

1,742

1,785

1,853

屋根ブレース組合せ表

60ℓ1 ℓ2

φ7

L

ターンバックル

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉

セムスボルトM8×21（SPW付）〈白〉

フランジボルトM8×100

M8袋ナット

上枠前（右）

上枠後（右）

（断面図）
壁パネル
止結金具

壁パネル間柱

間柱
壁パネル

ボルト

ボルト

壁パネル
止結金具

組立説明書と取扱説明書は大切に保管してください。お客様へ
施工業者の方へ 取扱説明書は大切な書類です。

本書と取扱説明書は、必ずお客様にお渡しください。

この組立説明書は
エコマーク認定の
再生紙を使用して
います

ブラケット（左）

ブラケット（右）

フランジボルト
M8×120

M6ナット
セムスボルト
M8×21（SPW付）〈白〉

セムスボルト
M6×15〈グレー〉

下

※表示がある方が
下です。

ルーフテックス

下孔

ルーフドリルビスキャップ

ルーフテックスキャップ

谷部のコーナーへ
コーキングを施す。



（豪雪地型）
梱包組合せ表

豪雪地型　間口 33タイプ　基本棟

梱包
機種

梱包番号
VGBU-3352型 VGBU-3355型 VGBU-3359型 VGBU-3362型
Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ

部品 VG3-5101 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1

柱

VG3-0201 1 1 1 1
VG3-0202 1 1 1 1
VG3-0211 1 1
VG3-0212 1 1
VG3-0221 1 1
VG3-0222 1 1

補強柱

VG3-5271 1
VG3-5272 1
VG3-5273 1
VG3-5274 1
VG3-5275 1
VG3-5276 1
VG3-5277 1
VG3-5278 1

間柱

VG3-0301 1 1 1
VG3-0302 1 1 1
VG3-0311 1
VG3-0312 1
VG3-0341 1 1 1 1
VG3-0342 1 1 1 1

上枠

VG3-0401 1 1
VG3-0402 1 1
VG3-0403 1 1
VG3-0404 1 1

前後材 VG3-5504 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1

左右材

VG3-0601 SM,GB 1 1
VG3-0602 SM,GB 1 1
VG3-0603 SM,GB 1 1
VG3-0604 SM,GB 1 1
VG3-5611 1 1
VG3-5612 1 1
VG3-5613 1 1
VG3-5614 1 1

桁前 VG3-0704 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1
桁後 VG3-5714 1 1 1 1 1 1 1 1

桁中
VG3-5724

1 1 1 1 1 1 1 1
※VG3-5728 （3000N/㎡）

補強桁 VG3-5734 2 2 2 2 2 2 2 2

ブレース

VG1-5831 1 1
VG1-5832 1 1
VG1-5833 1 1
VG1-5834 1 1

壁

LM3-1013 1
LM3-1014 4
LM3-1015 3 4 4
LM3-1021 1
LM3-1022 1
LM3-1023 1 1 1
LM3-1063 1
LM3-1064 4
LM3-1065 3 4 4
LM3-1071 1
LM3-1072 1
LM3-1073 1 1 1

屋根

VG3-1501 6 6
VG3-1502 6 6 6 6
VG3-1503 6 6
VG3-1511 6 6 6 6
VG3-1512 6 6 6 6

スラット
VG3-1131 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1132 SM,WB 1 1 1 1

シャフト
VG3-1231 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1232 SM,WB 1 1 1 1

梱包数計 36 36 35 35 35 35 35 35

※カーポ 2台用の積雪型を連結する場合のみ桁中はVG3-5728 に変更。

豪雪地型　間口 30タイプ　追加棟

梱包
機種

梱包番号
VGBU-3052型 VGBU-3055型 VGBU-3059型 VGBU-3062型
Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ

部品 VG3-5102 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1

柱

VG3-0231 SM,GB 1 1 1 1
VG3-0232 SM,GB 1 1 1 1
VG3-5261 1
VG3-5262 1

間柱
VG3-0331 1 1 1 1
VG3-0332 1 1 1 1

梁

VG3-5441 1 1
VG3-5442 1 1
VG3-5443 1 1
VG3-5444 1 1
VG3-5451 1 1
VG3-5452 1 1
VG3-5453 1 1
VG3-5454 1 1
VG3-5461 1 1
VG3-5462 1 1
VG3-5463 1 1
VG3-5464 1 1
VG3-5471 1 1
VG3-5472 1 1
VG3-5473 1 1
VG3-5474 1 1

前後材 VG3-5503 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1
桁前 VG3-0703 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1
桁後 VG3-5713 1 1 1 1 1 1 1 1

桁中
VG3-5723

1 1 1 1 1 1 1 1
※VG3-5727 （3000N/㎡）

補強桁 VG3-5733 2 2 2 2 2 2 2 2

ブレース

VG1-5821 1 1
VG1-5822 1 1
VG1-5823 1 1
VG1-5824 1 1

壁
LM3-1014 1 1 1 1
LM3-1064 1 1 1 1

屋根

VG3-1501 5 5
VG3-1502 5 5 5 5
VG3-1503 5 5
VG3-1511 5 5 5 5
VG3-1512 5 5 5 5

スラット
VG3-1121 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1122 SM,WB 1 1 1 1

シャフト
VG3-1221 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1222 SM,WB 1 1 1 1

※カーポ 2台用の積雪型を連結する場合のみ桁中はVG3-5727 に変更。

豪雪地型　間口 30タイプ　追加棟（間仕切り仕様）

梱包
機種

梱包番号
VGBU-3052型 VGBU-3055型 VGBU-3059型 VGBU-3062型
Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ

部品 VG3-5103 SM 1 1 1 1 1 1 1 1

柱

VG3-5241 1 1
VG3-5242 1 1
VG3-5251 1 1
VG3-5252 1 1

間柱
VG3-0331 1 1 1 1
VG3-0332 1 1 1 1

梁

VG3-5421 1 1
VG3-5422 1 1
VG3-5423 1 1
VG3-5424 1 1
VG3-5431 1 1
VG3-5432 1 1
VG3-5433 1 1
VG3-5434 1 1

前後材 VG3-5503 SM 1 1 1 1 1 1 1 1
桁前 VG3-0703 SM 1 1 1 1 1 1 1 1
桁後 VG3-5713 1 1 1 1 1 1 1 1

桁中
VG3-5723

1 1 1 1 1 1 1 1
※VG3-5727 （3000N/㎡）

補強桁 VG3-5733 2 2 2 2 2 2 2 2

ブレース

VG1-5821 1 1
VG1-5822 1 1
VG1-5823 1 1
VG1-5824 1 1

壁
LM3-1014 1 1 1 1
LM3-1064 1 1 1 1

屋根

VG3-1501 5 5
VG3-1502 5 5 5 5
VG3-1503 5 5
VG3-1511 5 5 5 5
VG3-1512 5 5 5 5

スラット
VG3-1121 SM 1 1 1 1
VG3-1122 SM 1 1 1 1

シャフト
VG3-1221 SM 1 1 1 1
VG3-1222 SM 1 1 1 1

※カーポ 2台用の積雪型を連結する場合のみ桁中はVG3-5727 に変更。

豪雪地型　間口 26タイプ　基本棟

梱包
機種

梱包番号
VGBU-2652型 VGBU-2655型 VGBU-2659型 VGBU-2662型
Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ

部品 VG3-5101 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1

柱

VG3-0201 1 1 1 1
VG3-0202 1 1 1 1
VG3-0211 1 1
VG3-0212 1 1
VG3-0221 1 1
VG3-0222 1 1

補強柱

VG3-5271 1
VG3-5272 1
VG3-5273 1
VG3-5274 1
VG3-5275 1
VG3-5276 1
VG3-5277 1
VG3-5278 1

間柱

VG3-0301 1 1 1
VG3-0302 1 1 1
VG3-0311 1
VG3-0312 1
VG3-0331 1 1 1 1
VG3-0332 1 1 1 1

上枠

VG3-0401 1 1
VG3-0402 1 1
VG3-0403 1 1
VG3-0404 1 1

前後材 VG3-5502 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1

左右材

VG3-0601 SM,GB 1 1
VG3-0602 SM,GB 1 1
VG3-0603 SM,GB 1 1
VG3-0604 SM,GB 1 1
VG3-5611 1 1
VG3-5612 1 1
VG3-5613 1 1
VG3-5614 1 1

桁前 VG3-0702 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1
桁後 VG3-5712 1 1 1 1 1 1 1 1

桁中
VG3-5722

1 1 1 1 1 1 1 1
※VG3-5726 （3000N/㎡）

補強桁 VG3-5732 2 2 2 2 2 2 2 2

ブレース

VG1-5811 1 1
VG1-5812 1 1
VG1-5813 1 1
VG1-5814 1 1

壁

LM3-1014 3 1 1
LM3-1015 3 1 3 3
LM3-1021 1
LM3-1022 1
LM3-1023 1 1 1
LM3-1064 3 1 1
LM3-1065 3 1 3 3
LM3-1071 1
LM3-1072 1
LM3-1073 1 1 1

屋根

VG3-1501 5 5
VG3-1502 5 5 5 5
VG3-1503 5 5
VG3-1511 5 5 5 5
VG3-1512 5 5 5 5

スラット
VG3-1111 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1112 SM,WB 1 1 1 1

シャフト
VG3-1211 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1212 SM,WB 1 1 1 1

梱包数計 33 33 33 33 33 33 33 33

※カーポ 2台用の積雪型を連結する場合のみ桁中はVG3-5726 に変更。

豪雪地型　間口 19タイプ　追加棟

梱包
機種

梱包番号
VGBU-1952型 VGBU-1955型 VGBU-1959型 VGBU-1962型
Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ

部品 VG3-5102 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1

柱

VG3-0231 SM,GB 1 1 1 1
VG3-0232 SM,GB 1 1 1 1
VG3-5261 1
VG3-5262 1

間柱
VG3-0321 1 1 1 1
VG3-0322 1 1 1 1

梁

VG3-5441 1 1
VG3-5442 1 1
VG3-5443 1 1
VG3-5444 1 1
VG3-5451 1 1
VG3-5452 1 1
VG3-5453 1 1
VG3-5454 1 1
VG3-5461 1 1
VG3-5462 1 1
VG3-5463 1 1
VG3-5464 1 1
VG3-5471 1 1
VG3-5472 1 1
VG3-5473 1 1
VG3-5474 1 1

前後材 VG3-5501 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1
桁前 VG3-0701 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1
桁後 VG3-5711 1 1 1 1 1 1 1 1

桁中
VG3-5721

1 1 1 1 1 1 1 1
※VG3-5725 （3000N/㎡）

補強桁 VG3-5731 2 2 2 2 2 2 2 2

ブレース

VG1-5801 1 1
VG1-5802 1 1
VG1-5803 1 1
VG1-5804 1 1

壁

LM3-1012 1 1 1 1
LM3-1021 1 1 1 1
LM3-1062 1 1 1 1
LM3-1071 1 1 1 1

屋根

VG3-1501 3 3
VG3-1502 3 3 3 3
VG3-1503 3 3
VG3-1511 3 3 3 3
VG3-1512 3 3 3 3

スラット
VG3-1101 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1102 SM,WB 1 1 1 1

シャフト
VG3-1201 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1202 SM,WB 1 1 1 1

※カーポ 2台用の積雪型を連結する場合のみ桁中はVG3-5725 に変更。

豪雪地型　間口 19タイプ　追加棟（間仕切り仕様）

梱包
機種

梱包番号
VGBU-1952型 VGBU-1955型 VGBU-1959型 VGBU-1962型
Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ

部品 VG3-5103 SM 1 1 1 1 1 1 1 1

柱

VG3-5241 1 1
VG3-5242 1 1
VG3-5251 1 1
VG3-5252 1 1

間柱
VG3-0321 1 1 1 1
VG3-0322 1 1 1 1

梁

VG3-5421 1 1
VG3-5422 1 1
VG3-5423 1 1
VG3-5424 1 1
VG3-5431 1 1
VG3-5432 1 1
VG3-5433 1 1
VG3-5434 1 1

前後材 VG3-5501 SM 1 1 1 1 1 1 1 1
桁前 VG3-0701 SM 1 1 1 1 1 1 1 1
桁後 VG3-5711 1 1 1 1 1 1 1 1

桁中
VG3-5721

1 1 1 1 1 1 1 1
※VG3-5725 （3000N/㎡）

補強桁 VG3-5731 2 2 2 2 2 2 2 2

ブレース

VG1-5801 1 1
VG1-5802 1 1
VG1-5803 1 1
VG1-5804 1 1

壁

LM3-1012 1 1 1 1
LM3-1021 1 1 1 1
LM3-1062 1 1 1 1
LM3-1071 1 1 1 1

屋根

VG3-1501 3 3
VG3-1502 3 3 3 3
VG3-1503 3 3
VG3-1511 3 3 3 3
VG3-1512 3 3 3 3

スラット
VG3-1101 SM 1 1 1 1
VG3-1102 SM 1 1 1 1

シャフト
VG3-1201 SM 1 1 1 1
VG3-1202 SM 1 1 1 1

※カーポ 2台用の積雪型を連結する場合のみ桁中はVG3-5725 に変更。

豪雪地型間口 30タイプ基本棟

梱包
機種

梱包番号
VGBU-3052型 VGBU-3055型 VGBU-3059型 VGBU-3062型
Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ

部品 VG3-5101 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1

柱

VG3-0201 1 1 1 1
VG3-0202 1 1 1 1
VG3-0211 1 1
VG3-0212 1 1
VG3-0221 1 1
VG3-0222 1 1

補強柱

VG3-5271 1
VG3-5272 1
VG3-5273 1
VG3-5274 1
VG3-5275 1
VG3-5276 1
VG3-5277 1
VG3-5278 1

間柱

VG3-0301 1 1 1
VG3-0302 1 1 1
VG3-0311 1
VG3-0312 1
VG3-0331 1 1 1 1
VG3-0332 1 1 1 1

上枠

VG3-0401 1 1
VG3-0402 1 1
VG3-0403 1 1
VG3-0404 1 1

前後材 VG3-5503 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1

左右材

VG3-0601 SM,GB 1 1
VG3-0602 SM,GB 1 1
VG3-0603 SM,GB 1 1
VG3-0604 SM,GB 1 1
VG3-5611 1 1
VG3-5612 1 1
VG3-5613 1 1
VG3-5614 1 1

桁前 VG3-0703 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1
桁後 VG3-5713 1 1 1 1 1 1 1 1

桁中
VG3-5723

1 1 1 1 1 1 1 1
※VG3-5727 （3000N/㎡）

補強桁 VG3-5733 2 2 2 2 2 2 2 2

ブレース

VG1-5821 1 1
VG1-5822 1 1
VG1-5823 1 1
VG1-5824 1 1

壁

LM3-1013 1
LM3-1014 4
LM3-1015 3 4 4
LM3-1021
LM3-1022 2 1 1
LM3-1063 1
LM3-1064 4
LM3-1065 3 4 4
LM3-1071
LM3-1072 2 1 1

屋根

VG3-1501 5 5
VG3-1502 5 5 5 5
VG3-1503 5 5
VG3-1511 5 5 5 5
VG3-1512 5 5 5 5

スラット
VG3-1121 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1122 SM,WB 1 1 1 1

シャフト
VG3-1221 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1222 SM,WB 1 1 1 1

梱包数計 34 34 33 33 32 32 33 33

※カーポ 2台用の積雪型を連結する場合のみ桁中はVG3-5727 に変更。

豪雪地型　間口 26タイプ　追加棟

梱包
機種

梱包番号
VGBU-2652型 VGBU-2655型 VGBU-2659型 VGBU-2662型
Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ

部品 VG3-5102 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1

柱

VG3-0231 SM,GB 1 1 1 1
VG3-0232 SM,GB 1 1 1 1
VG3-5261 1
VG3-5262 1

間柱
VG3-0331 1 1 1 1
VG3-0332 1 1 1 1

梁

VG3-5441 1 1
VG3-5442 1 1
VG3-5443 1 1
VG3-5444 1 1
VG3-5451 1 1
VG3-5452 1 1
VG3-5453 1 1
VG3-5454 1 1
VG3-5461 1 1
VG3-5462 1 1
VG3-5463 1 1
VG3-5464 1 1
VG3-5471 1 1
VG3-5472 1 1
VG3-5473 1 1
VG3-5474 1 1

前後材 VG3-5502 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1
桁前 VG3-0702 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1
桁後 VG3-5712 1 1 1 1 1 1 1 1

桁中
VG3-5722

1 1 1 1 1 1 1 1
※VG3-5726 （3000N/㎡）

補強桁 VG3-5732 2 2 2 2 2 2 2 2

ブレース

VG1-5811 1 1
VG1-5812 1 1
VG1-5813 1 1
VG1-5814 1 1

壁

LM3-1013 1 1 1 1
LM3-1021 1 1 1 1
LM3-1063 1 1 1 1
LM3-1071 1 1 1 1

屋根

VG3-1501 4.33 4.33
VG3-1502 4.33 4.33 4.33 4.33
VG3-1503 4.33 4.33
VG3-1511 4.33 4.33 4.33 4.33
VG3-1512 4.33 4.33 4.33 4.33

スラット
VG3-1111 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1112 SM,WB 1 1 1 1

シャフト
VG3-1211 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1212 SM,WB 1 1 1 1

※カーポ 2台用の積雪型を連結する場合のみ桁中はVG3-5726 に変更。

豪雪地型　間口 26タイプ　追加棟（間仕切り仕様）

梱包
機種

梱包番号
VGBU-2652型 VGBU-2655型 VGBU-2659型 VGBU-2662型
Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ

部品 VG3-5103 SM 1 1 1 1 1 1 1 1

柱

VG3-5241 1 1
VG3-5242 1 1
VG3-5251 1 1
VG3-5252 1 1

間柱
VG3-0331 1 1 1 1
VG3-0332 1 1 1 1

梁

VG3-5421 1 1
VG3-5422 1 1
VG3-5423 1 1
VG3-5424 1 1
VG3-5431 1 1
VG3-5432 1 1
VG3-5433 1 1
VG3-5434 1 1

前後材 VG3-5502 SM 1 1 1 1 1 1 1 1
桁前 VG3-0702 SM 1 1 1 1 1 1 1 1
桁後 VG3-5712 1 1 1 1 1 1 1 1

桁中
VG3-5722

1 1 1 1 1 1 1 1
※VG3-5726 （3000N/㎡）

補強桁 VG3-5732 2 2 2 2 2 2 2 2

ブレース

VG1-5811 1 1
VG1-5812 1 1
VG1-5813 1 1
VG1-5814 1 1

壁

LM3-1013 1 1 1 1
LM3-1021 1 1 1 1
LM3-1063 1 1 1 1
LM3-1071 1 1 1 1

屋根

VG3-1501 4.33 4.33
VG3-1502 4.33 4.33 4.33 4.33
VG3-1503 4.33 4.33
VG3-1511 4.33 4.33 4.33 4.33
VG3-1512 4.33 4.33 4.33 4.33

スラット
VG3-1111 SM 1 1 1 1
VG3-1112 SM 1 1 1 1

シャフト
VG3-1211 SM 1 1 1 1
VG3-1212 SM 1 1 1 1

※カーポ 2台用の積雪型を連結する場合のみ桁中はVG3-5726 に変更。

豪雪地型　間口 33タイプ　追加棟

梱包
機種

梱包番号
VGBU-3352型 VGBU-3355型 VGBU-3359型 VGBU-3362型
Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ

部品 VG3-5102 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1

柱

VG3-0231 SM,GB 1 1 1 1
VG3-0232 SM,GB 1 1 1 1
VG3-5261 1
VG3-5262 1

間柱
VG3-0341 1 1 1 1
VG3-0342 1 1 1 1

梁

VG3-5441 1 1
VG3-5442 1 1
VG3-5443 1 1
VG3-5444 1 1
VG3-5451 1 1
VG3-5452 1 1
VG3-5453 1 1
VG3-5454 1 1
VG3-5461 1 1
VG3-5462 1 1
VG3-5463 1 1
VG3-5464 1 1
VG3-5471 1 1
VG3-5472 1 1
VG3-5473 1 1
VG3-5474 1 1

前後材 VG3-5504 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1
桁前 VG3-0704 SM,GB 1 1 1 1 1 1 1 1
桁後 VG3-5714 1 1 1 1 1 1 1 1

桁中
VG3-5724

1 1 1 1 1 1 1 1
※VG3-5728 （3000N/㎡）

補強桁 VG3-5734 2 2 2 2 2 2 2 2

ブレース

VG1-5831 1 1
VG1-5832 1 1
VG1-5833 1 1
VG1-5834 1 1

壁

LM3-1014 1 1 1 1
LM3-1021 1 1 1 1
LM3-1064 1 1 1 1
LM3-1071 1 1 1 1

屋根

VG3-1501 5.33 5.33
VG3-1502 5.33 5.33 5.33 5.33
VG3-1503 5.33 5.33
VG3-1511 5.33 5.33 5.33 5.33
VG3-1512 5.33 5.33 5.33 5.33

スラット
VG3-1131 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1132 SM,WB 1 1 1 1

シャフト
VG3-1231 SM,WB 1 1 1 1
VG3-1232 SM,WB 1 1 1 1

※カーポ 2台用の積雪型を連結する場合のみ桁中はVG3-5728 に変更。

豪雪地型　間口 33タイプ　追加棟（間仕切り仕様）

梱包
機種

梱包番号
VGBU-3352型 VGBU-3355型 VGBU-3359型 VGBU-3362型
Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ Lタイプ Hタイプ

部品 VG3-5103 SM 1 1 1 1 1 1 1 1

柱

VG3-5241 1 1
VG3-5242 1 1
VG3-5251 1 1
VG3-5252 1 1

間柱
VG3-0341 1 1 1 1
VG3-0342 1 1 1 1

梁

VG3-5421 1 1
VG3-5422 1 1
VG3-5423 1 1
VG3-5424 1 1
VG3-5431 1 1
VG3-5432 1 1
VG3-5433 1 1
VG3-5434 1 1

前後材 VG3-5504 SM 1 1 1 1 1 1 1 1
桁前 VG3-0704 SM 1 1 1 1 1 1 1 1
桁後 VG3-5714 1 1 1 1 1 1 1 1

桁中
VG3-5724

1 1 1 1 1 1 1 1
※VG3-5728 （3000N/㎡）

補強桁 VG3-5734 2 2 2 2 2 2 2 2

ブレース

VG1-5831 1 1
VG1-5832 1 1
VG1-5833 1 1
VG1-5834 1 1

壁

LM3-1014 1 1 1 1
LM3-1021 1 1 1 1
LM3-1064 1 1 1 1
LM3-1071 1 1 1 1

屋根

VG3-1501 5.33 5.33
VG3-1502 5.33 5.33 5.33 5.33
VG3-1503 5.33 5.33
VG3-1511 5.33 5.33 5.33 5.33
VG3-1512 5.33 5.33 5.33 5.33

スラット
VG3-1131 SM 1 1 1 1
VG3-1132 SM 1 1 1 1

シャフト
VG3-1231 SM 1 1 1 1
VG3-1232 SM 1 1 1 1

※カーポ 2台用の積雪型を連結する場合のみ桁中はVG3-5728 に変更。



（2010.11月制作）

この組立説明書はエコマーク認
定の再生紙を使用しています

組立説明書と取扱声明書は
大切に保管してください。

取扱説明書は大切な書類です。
本書と取扱声明書は、
必ずお客様にお渡しください。

（豪雪地型）

お客様へ

施工業者の方へ

（豪雪地型）
梱包内容一覧表

梱包番号 部品名 数量

VG3-5101

VGBアンカープレート（A）右（左） 左右各 1

VGBアンカープレート（B） 2

VGBアンカープレート（C） 2

VGBアンカープレート（S） 4

柱補強金具 2

後柱アンカープレートカバー 2

面戸フレーム（YG） 左右各 1

パネル受けフレームB-N 4

レール補強金具 4

桁前取付け金具 2

VGB上枠補強金具 4

屋根止結金具 16

VGB鼻隠しコーナー樹脂（前） 左右各 1

鼻隠しコーナー樹脂（後） 2

ケラバ接続金具 2

屋根防水パッキン（2m） 2

屋根防水パッキン（1m） 1

ソフトテープ 2

シリコンコーキング剤 1

EL 銘板 1

組立説明書（豪雪地用） 1

梱包組合せ表（豪雪地用） 1

取扱説明書 1

六角ボルトM8×21G（スプリングワッシャー付）〈白〉 128

六角ボルトM8× 30（スプリングワッシャー付）〈白〉 9

W18セムスボルトM8×21G〈色付〉 8

W16セムスボルトM6× 15G〈白〉 45

W16セムスボルトM6×15G〈色付〉 17

バインド小ネジM6× 14 14

六角フランジボルトM8× 100〈白〉 4

M8-13 フランジナット 26

M6フランジナット 25

M8フランジ袋ナット〈白〉 4

六角ナットM8、山座、ウールパッキン 55

セルフドリルビス 4φ× 13 40

ルーフドリルビス 6φ× 28 34

ルーフドリルビスキャップ 32

VG3-5102

VGBアンカープレート（C） 1

VGBアンカープレート（R） 1

鼻隠し前接続金具 1

桁前取り付け金具 2

パネル受けフレームA 3

普通面戸 88 1

梁取付金具（D）左（右） 左右各 2

屋根防水パッキン（2m） 2

屋根防水パッキン（1m） 1

ソフトテープ 2

シリコンコーキング剤 1

六角ボルトM8×21G（スプリングワッシャー付）〈白〉 58

六角ボルトM8× 30（スプリングワッシャー付）〈白〉 9

W18セムスボルトM8×21G〈色付〉 8

W18セムスボルトM8× 40〈色付〉 19

六角フランジボルトM8× 100〈白〉 4

六角ボルトM8× 120〈白〉 2

テツヒラワッシャー　M6.5 × 16× 1.0　M/5 2

W16 セムスボルトM6× 15G〈白〉 8

W16セムスボルトM6×15G〈色付〉 16

ボルトM6×90（ワッシャー付き）〈白〉 8

テツヒラワッシャー〈白〉 8

バインド小ネジM6× 14 6

M8-13 フランジナット 34

M8フランジ袋ナット〈白〉 6

M6フランジナット 18

六角ナットM8、山座、ウールパッキン 50

セルフドリルビス 4φ× 13 40

ルーフドリルビス 6φ× 28 28

ルーフドリルビスキャップ 26

VG3-5103

VGBアンカープレート（C） 1

VGBアンカープレート（R） 2

鼻隠し前接続金具 1

桁前取り付け金具 2

パネル受けフレームA 3

普通面戸 88 1

梁取付金具（A）左（右） 左右各 1

VGB梁取付金具（B）左（右） 左右各 2

梁取付金具（C）左（右） 左右各 1

屋根防水パッキン（2m） 2

屋根防水パッキン（1m） 1

ソフトテープ 2

シリコンコーキング剤 1

アンカーボルトキャップ 1

六角ボルトM8×21G（スプリングワッシャー付）〈白〉 56

六角ボルトM8× 30（スプリングワッシャー付）〈白〉 9

W18セムスボルトM8× 21G〈白〉 15

W18セムスボルトM8×21G〈色付〉 8

六角フランジボルトM8× 100〈白〉 8

六角ボルトM8× 120〈白〉 2

テツヒラワッシャー　M8.5×18×1.6〈白〉 2

W16セムスボルトM6× 15G〈白〉 8

W16セムスボルトM6×15G〈色付〉 16

バインド小ネジM6× 14 6

M8-13 フランジナット 27

M8フランジ袋ナット〈白〉 10

M6フランジナット 10

六角ナットM8、山座、ウールパッキン 50

セルフドリルビス 4φ× 13 40

ルーフドリルビス 6φ× 28 28

ルーフドリルビスキャップ 26

VG3-0201

VGB前柱 L（右） 1

VGB前柱 L（左） 1

VGB後柱（左右）L 2

VG3-0202

VGB前柱H（右） 1

VGB前柱H（左） 1

VGB後柱（左右）H 2

VG3-0211
VGB中柱（左右）5259L 2

VGB中柱カバー 5259L 2

VG3-0212
VGB中柱（左右）5259H 2

VGB中柱カバー 5259H 2

VG3-0221
VGB中柱（左右）5562L 2

VGB中柱カバー 5562L 2

VG3-0222
VGB中柱（左右）5562H 2

VGB中柱カバー 5562H 2

VG3-0231

VGB後柱中 L 1

VGB後柱カバー L 1

VGB前柱中 L 1

レールカバー右（左） 左右各 1

VG3-0232

VGB後柱中H 1

VGB後柱カバーH 1

VGB前柱中H 1

レールカバー右（左） 左右各 1

VG3-5241

VGB後柱中 L 1

VGB後柱カバー L 1

VGB間仕切用中柱（中）L（5259）-S 1

VG3-5241 VGB間仕切り用前柱（中）L 1

VG3-5242

VGB後柱中H 1

VGB後柱カバーH 1

VGB間仕切用中柱（中）H（5259）-S 1

VGB間仕切り用前柱（中）H 1

VG3-5251

VGB後柱中 L 1

VGB後柱カバー L 1

VGB間仕切用中柱（中）L（5562）-S 1

VGB間仕切り用前柱（中）L 1

VG3-5252

VGB後柱中H 1

VGB後柱カバーH 1

VGB間仕切用中柱（中）H（5562）-S 1

VGB間仕切り用前柱（中）H 1

VG3-5261

VGB梁補助柱（S）L 1

梁補助柱取付金具 1

W18セムスボルトM8× 21G 8

フランジボルトM8× 100 2

M8フランジ袋ナット（ホテイ型） 2

VGBアンカープレート（R） 1

VG3-5262

VGB梁補助柱（S）H 1

梁補助柱取付金具 1

W18セムスボルトM8× 21G 8

フランジボルトM8× 100 2

M8フランジ袋ナット（ホテイ型） 2

VGBアンカープレート（R） 1

VG3-5271
VGB補強柱 52L 前 2

VGB補強柱 52L 後 2

VG3-5272
VGB補強柱 52H前 2

VGB補強柱 52H後 2

VG3-5273
VGB補強柱 55L 前 2

VGB補強柱 55L 後 2

VG3-5274
VGB補強柱 55H前 2

VGB補強柱 55H後 2

VG3-5275
VGB補強柱 59L 前 2

VGB補強柱 59L 後 2

VG3-5276
VGB補強柱 59H前 2

VGB補強柱 59H後 2

VG3-5277
VGB補強柱 62L 前 2

VGB補強柱 62L 後 2

VG3-5278
VGB補強柱 62H前 2

VGB補強柱 62H後 2

VG3-0301

VGB間柱（側）L 12

壁パネル止結金具 96

W16セムスボルトM6× 15G 123

VG3-0302

VGB間柱（側）H 12

壁パネル止結金具 96

W16セムスボルトM6× 15G 123

VG3-0311

VGB間柱（側）L 14

壁パネル止結金具 108

W16セムスボルトM6× 15G 139

VG3-0312

VGB間柱（側）H 14

壁パネル止結金具 108

W16セムスボルトM6× 15G 139

VG3-0321

VGB間柱後 L 2

壁パネル止結金具 20

W16セムスボルトM6× 15G 27

VG3-0322

VGB間柱後H 2

壁パネル止結金具 20

W16セムスボルトM6× 15G 27

VG3-0331

VGB間柱後 L 3

壁パネル止結金具 26

W16セムスボルトM6× 15G 36

VG3-0332

VGB間柱後H 3

壁パネル止結金具 26

W16セムスボルトM6× 15G 36

VG3-0341

VGB間柱後 L 4

壁パネル止結金具 32

W16セムスボルトM6× 15G 45

VG3-0342

VGB間柱後H 4

壁パネル止結金具 32

W16セムスボルトM6× 15G 45

VG3-0401

VGB上枠 52前（右） 1

VGB上枠 52前（左） 1

VGB上枠 52後（右） 1

VGB上枠 52後（左） 1

VG3-0402

VGB上枠 55前（右） 1

VGB上枠 55前（左） 1

VGB上枠 55後（右） 1

VGB上枠 55後（左） 1

VG3-0403

VGB上枠 59前（右） 1

VGB上枠 59前（左） 1

VGB上枠 59後（右） 1

VGB上枠 59後（左） 1

VG3-0404

VGB上枠 62前（右） 1

VGB上枠 62前（左） 1

VGB上枠 62後（右） 1

VGB上枠 62後（左） 1

VG3-5501

VGB鼻隠し前 19 1

VGB下枠 19 1

VGB水切り後 19 1

VGB下枠カバー 19 1

VG3-5502

VGB鼻隠し前 26 1

VGB下枠 26（左） 1

VGB水切り後 26 1

VGB下枠カバー 26 1

VG3-5503

VGB鼻隠し前 30 1

VGB下枠 30 1

VGB水切り後 30 1

VGB下枠カバー 30 1

VG3-5504

VGB鼻隠し前 33 1

VGB下枠 33（左） 1

VGB水切り後 33 1

VGB下枠カバー 33 1

VG3-0601

VGBケラバ前 26右（左） 左右各 1

VGBケラバ後 26右（左） 左右各 1

VGBケラバ水切り前 26右（左） 左右各 1

VGBケラバ水切り後 26右（左） 左右各 1

VG3-0602

VGBケラバ前 30右（左） 左右各 1

VGBケラバ後 26右（左） 左右各 1

VGBケラバ水切り前 30右（左） 左右各 1

VGBケラバ水切り後 26右（左） 左右各 1

VG3-0603

VGBケラバ前 30右（左） 左右各 1

VGBケラバ後 30右（左） 左右各 1

VGBケラバ水切り前 30右（左） 左右各 1

VGBケラバ水切り後 30右（左） 左右各 1

VG3-0604

VGBケラバ前 33右（左） 左右各 1

VGBケラバ後 30右（左） 左右各 1

VGBケラバ水切り前 33右（左） 左右各 1

VGBケラバ水切り後 30右（左） 左右各 1

VG3-5611

VGB下枠 26S右（左） 左右各 2

VGB水切り側（S）26右（左） 左右各 2

VGB下枠カバー 26（S）左（右） 左右各 2

VG3-5612
VGB下枠 26S右（左） 左右各 1

VGB下枠 30S 2

VG3-5612

VGB水切り側（S）26右（左） 左右各 1

VGB水切り側（S）30右（左） 左右各 1

VGB下枠カバー 26（S）左（右） 左右各 1

VGB下枠カバー 30（S） 2

VG3-5613

VGB下枠 30（S） 4

VGB水切り側（S）30右（左） 左右各 2

VGB下枠カバー 30（S） 4

VG3-5614

VGB下枠 33（S）右（左） 左右各 1

VGB下枠 30（S） 2

VGB水切り側（S）33右（左） 左右各 1

VGB水切り側（S）30右（左） 左右各 1

VGB下枠カバー 33（S）左（右） 左右各 1

VGB下枠カバー 30（S） 2

VG3-0701

VGB桁前 19 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 2

パネル受フレームA 2

バインド小ネジM6× 14 12

フランジナットM6 12

VGB桁前カバー 19 1

水上面戸 88 9

換気栓 左右各 1

剣先ボルトキャップ 25

ルーフテックスキャップ 27

VG3-0702

VGB桁前 26 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 4

バインド小ネジM6× 14 16

フランジナットM6 16

VGB桁前カバー 26 1

水上面戸 88 13

換気栓 左右各 1

剣先ボルトキャップ 43

ルーフテックスキャップ 34

VG3-0703

VGB桁前 30 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 4

パネル受フレームA 2

バインド小ネジM6× 14 20

フランジナットM6 20

VGB桁前カバー 30 1

水上面戸 88 15

換気栓 左右各 1

剣先ボルトキャップ 49

ルーフテックスキャップ 34

VG3-0704

VGB桁前 33 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 5

バインド小ネジM6× 14 20

フランジナットM6 20

VGB桁前カバー 33 1

水上面戸 88 16

換気栓 左右各 1

剣先ボルトキャップ 52

ルーフテックスキャップ 38

VG3-5711

VGB桁後 19 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 2

パネル受フレームA 2

バインド小ネジM6× 14 12

M6フランジナット 12

普通面戸 88用 8

VG3-5712

VGB桁後 26 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 4

バインド小ネジM6× 14 16

M6フランジナット 16

普通面戸 88用 12

VG3-5713

VGB桁後 30 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 4

パネル受フレームA 2

バインド小ネジM6× 14 20

フランジナットM6 20

普通面戸 88用 14

VG3-5714

VGB桁後 33 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 5

バインド小ネジM6× 14 20

フランジナットM6 20

普通面戸 88用 15

VG3-5721

VGB桁中（A）19 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 2

パネル受フレームA 2

バインド小ネジM6× 14 12

フランジナットM6 12

VGB桁中補強（A）19 1

VGB桁後補強（19） 1

VG3-5722

VGB桁中（A）26 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 4

バインド小ネジM6× 14 16

フランジナットM6 16

VGB桁中補強（A）26 1

VGB桁後補強（26） 1

VG3-5723

VGB桁中（A）30 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 4

パネル受フレームA 2

バインド小ネジM6× 14 20

フランジナットM6 20

VGB桁中補強（A）30 1

VGB桁後補強（30） 1

VG3-5724

VGB桁中（A）33 1

パネル受フレーム 88- Ⅰ 5

バインド小ネジM6× 14 20

フランジナットM6 20

VGB桁中補強（A）33 1

VGB桁後補強（33） 1

VG3-5731
VGB桁中（B）19 1

VGB桁中補強（B）19 1

VG3-5732
VGB桁中（B）26 1

VGB桁中補強（B）26 1

VG3-5733
VGB桁中（B）30 1

VGB桁中補強（B）30 1

VG3-5734
VGB桁中（B）33 1

VGB桁中補強（B）33 1

VG1-5801
ブレース（L=1859） 4

ブレース（L=2087） 4

VG1-5802 ブレース（L=1859） 2

VG1-5802 ブレース（L=2087） 6

VG1-5803
ブレース（L=2087） 8

ブレース（L=2087） 6

VG1-5804 ブレース（L=2341） 2

VG1-5811
ブレース（L=2460） 4

ブレース（L=2637） 4

VG1-5812
ブレース（L=2460） 2

ブレース（L=2637） 6

VG1-5813 ブレース（L=2637） 8

VG1-5814
ブレース（L=2637） 6

ブレース（L=2842） 2

VG1-5821
ブレース（L=2778） 4

ブレース（L=2935） 4

VG1-5822 ブレース（L=2778） 2

VG1-5822 ブレース（L=2935） 6

VG1-5823 ブレース（L=2935） 8

VG1-5824
ブレース（L=2935） 6

ブレース（L=3121） 2

VG1-5831
ブレース（L=3102） 4

ブレース（L=3245） 4

VG1-5832
ブレース（L=3102） 2

ブレース（L=3245） 6

VG1-5833 ブレース（L=3245） 8

VG1-5834
ブレース（L=3245） 6

ブレース（L=3413） 2

VG3-1501 VGB屋根前（S）26 1

VG3-1502 VGB屋根前（S）30 1

VG3-1503 VGB屋根前（S）33 1

VG3-1511 VGB屋根後（S）26 1

VG3-1512 VGB屋根後（S）30 1

VG3-1101

スラット A（19） 1

スラットB（19） 1

スラットC（19） 1

シャッター手掛け 2

シャッター錠 1

アルミ座板（19） 1

シャッタースラット差込ガイド 1

VG3-1102

スラット A（19） 1

スラットBH（19） 1

スラットC（19） 1

シャッター手掛け 2

シャッター錠 1

アルミ座板（19） 1

シャッタースラット差込ガイド 1

VG3-1111

スラット A（26） 1

スラットB（26） 1

スラットC（26） 1

シャッター手掛け 2

シャッター錠 1

アルミ座板（26） 1

シャッタースラット差込ガイド 1

VG3-1112

スラット A（26） 1

スラットBH（26） 1

スラットC（26） 1

シャッター手掛け 2

シャッター錠 1

アルミ座板（26） 1

シャッタースラット差込ガイド 1

VG3-1121

スラット A（29） 1

スラットB（29） 1

スラットC（29） 1

シャッター手掛け 2

シャッター錠 1

アルミ座板（29） 1

シャッタースラット差込ガイド 1

VG3-1122

スラット A（29） 1

スラットBH（29） 1

スラットC（29） 1

シャッター手掛け 2

シャッター錠 1

アルミ座板（29） 1

シャッタースラット差込ガイド 1

VG3-1131

スラット A（33） 1

スラットB（33） 1

スラットC（33） 1

シャッター手掛け 2

シャッター錠 1

アルミ座板（33） 1

シャッタースラット差込ガイド 1

VG3-1132

スラット A（33） 1

スラットBH（33） 1

スラットC（33） 1

シャッター手掛け 2

シャッター錠 1

アルミ座板（33） 1

シャッタースラット差込ガイド 1

VG3-1201

シャッターシャフト 19L 1

保護バンド 2

吊元 2

スラットD（19） 1

ガイドレール L右（左） 左右各 1

ラッチ掛り（L=6） 2

ブラケット（バランス用）右（左） 左右各 1

フック棒 l=600㎜ 1

ボルトM8× 65 2

ナットM8 2

VG3-1202

シャッターシャフト 19H 1

保護バンド 2

吊元 2

スラットD（19） 1

ガイドレールH右（左） 左右各 1

ラッチ掛り（L=6） 2

ブラケット（バランス用）右（左） 左右各 1

フック棒 l=900㎜ 1

ボルトM8× 65 2

ナットM8 2

VG3-1211

シャッターシャフト 26L 1

保護バンド 2

吊元 2

スラットD（26） 1

ガイドレール L右（左） 左右各 1

ラッチ掛り（L=6） 2

ブラケット（バランス用）右（左） 左右各 1

フック棒 l=600㎜ 1

ボルトM8× 65 2

ナットM8 2

VG3-1212

シャッターシャフト 26H 1

保護バンド 2

吊元 2

スラットD（26） 1

ガイドレールH右（左） 左右各 1

ラッチ掛り（L=6） 2

ブラケット（バランス用）右（左） 左右各 1

フック棒 l=900㎜ 1

ボルトM8× 65 2

ナットM8 2

VG3-1221

シャッターシャフト 29L 1

保護バンド 2

吊元 3

スラットD（29） 1

ガイドレール L右（左） 左右各 1

ラッチ掛り（L=6） 2

ブラケット（バランス用）右（左） 左右各 1

フック棒 l=600㎜ 1

ボルトM8× 65 2

ナットM8 2

VG3-1222
シャッターシャフト 29H 1

保護バンド 2

VG3-1222

吊元 3

スラットD（29） 1

ガイドレールH右（左） 左右各 1

ラッチ掛り（L=6） 2

ブラケット（バランス用）右（左） 左右各 1

フック棒 l=900㎜ 1

ボルトM8× 65 2

ナットM8 2

VG3-1231

シャッターシャフト 33L 1

保護バンド 2

吊元 3

スラットD（33） 1

ガイドレール L右（左） 左右各 1

ラッチ掛り（L=6） 2

ブラケット（バランス用）右（左） 左右各 1

フック棒 l=600㎜ 1

ボルトM8× 65 2

ナットM8 2

VG3-1232

シャッターシャフト 33H 1

保護バンド 2

吊元 3

スラットD（33） 1

ガイドレールH右（左） 左右各 1

ラッチ掛り（L=6） 2

ブラケット（バランス用）右（左） 左右各 1

フック棒 l=900㎜ 1

ボルトM8× 65 2

ナットM8 2

VG3-5421

VGB梁 S前 -52 右 1

VGB梁 S前 -52 左 1

補強桁取付金具（前）C 2

補強桁取付金具（後）B 2

VG3-5422

VGB梁 S前 -55 右 1

VGB梁 S前 -55 左 1

補強桁取付金具（前）B 2

補強桁取付金具（後）B 2

VG3-5423

VGB梁 S前 -59 右 1

VGB梁 S前 -59 左 1

補強桁取付金具（前）B 2

補強桁取付金具（後）A 2

VG3-5424

VGB梁 S前 -62 右 1

VGB梁 S前 -62 左 1

補強桁取付金具（前）A 2

補強桁取付金具（後）A 2

VG3-5431
VGB梁 S後 -52 右 1

VGB梁 S後 -52 左 1

VG3-5432
VGB梁 S後 -55 右 1

VGB梁 S後 -55 左 1

VG3-5433
VGB梁 S後 -59 右 1

VGB梁 S後 -59 左 1

VG3-5434
VGB梁 S後 -62 右 1

VGB梁 S後 -62 左 1

VG3-5441
VGB梁 52（右） 1

桁取付金具右（左） 左右各 1

VG3-5442
VGB梁 55（右） 1

桁取付金具右（左） 左右各 1

VG3-5443
VGB梁 59（右） 1

桁取付金具右（左） 左右各 1

VG3-5444
VGB梁 62（右） 1

桁取付金具右（左） 左右各 1

VG3-5451 VGB梁 52（左） 1

VG3-5452 VGB梁 55（左） 1

VG3-5453 VGB梁 59（左） 1

VG3-5454 VGB梁 62（左） 1

VG3-5461
VGB梁補強 52（A） 1

桁取付金具右（左） 左右各 2

VG3-5462
VGB梁補強 55（A） 1

桁取付金具右（左） 左右各 2

VG3-5463
VGB梁補強 59（A） 1

桁取付金具右（左） 左右各 2

VG3-5464
VGB梁補強 62（A） 1

桁取付金具右（左） 左右各 2

VG3-5471 VGB梁補強 52（B） 1

VG3-5472 VGB梁補強 55（B） 1

VG3-5473 VGB梁補強 59（B） 1

VG3-5474 VGB梁補強 62（B） 1

LM3-1011 ELC壁パネル L-A 1

LM3-1061 ELC壁パネルH-A 1

LM3-1012 ELC壁パネル L-A 2

LM3-1062 ELC壁パネルH-A 2

LM3-1013 ELC壁パネル L-A 3

LM3-1063 ELC壁パネルH-A 3

LM3-1014 ELC壁パネル L-A 4

LM3-1064 ELC壁パネルH-A 4

LM3-1015 ELC壁パネル L-A 5

LM3-1065 ELC壁パネルH-A 5

LM3-1021 ELC壁パネル L-F 1

LM3-1071 ELC壁パネルH-F 1

LM3-1022 ELC壁パネル L-F 2

LM3-1072 ELC壁パネルH-F 2

LM3-1023 ELC壁パネル L-F 3

LM3-1073 ELC壁パネルH-F 3


